Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.06.2020                г. Симферополь                       № 20-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 03.06.2020 № 19-с

«О созыве очередной 20-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя

Симферопольского городского совета от 03.06.2020 № 19-с «О созыве

очередной 20-й сессии Симферопольского городского совета II созыва»,

изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 17.06.2020 № 20-c

Перечень вопросов

 очередной 20-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

1. Об исполнении бюджета муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым за 2019 год.

Докл.   Надолинская Виктория Евгеньевна

Савутин Игорь Юрьевич

2. О внесении изменений и дополнений в решение 8-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва от 10.12.2019 № 58

«О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Докл.   Надолинская Виктория Евгеньевна

              Савутин Игорь Юрьевич

3. О внесении изменений в решение 42-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении

временных Правил землепользования и застройки территории

муниципального образования городской округ Симферополь (город

Симферополь) Республики Крым».

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Федотов Игорь Леонидович

4. О внесении изменений в решение 17-ой сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 24.04.2020 № 159 «О первоочередных мерах

поддержки организаций, индивидуальных предпринимателей и физических

лиц, являющихся арендаторами имущества (в том числе земельных

участков), находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.   Русин Анатолий Владимирович

              Катушев Евгений Эдуардович

6. О внесении изменений в решение 31-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 19.11.2015 № 476 «Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в отношении главы администрации

города Симферополя».

Докл.    Костылева Татьяна Анатольевна

               Ильичёв Валерий Иванович

7. О внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.01.2016 № 593 «О Комиссии по контролю за

достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых депутатами Симферопольского

городского совета Республики Крым».

Докл.    Костылева Татьяна Анатольевна

               Ильичёв Валерий Иванович

8. О внесении изменений в решение 63-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2017 № 1136 «Об утверждении Положения

об основаниях и порядке сообщения депутатами Симферопольского

городского совета Республики Крым о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит

или может привести к конфликту интересов».

Докл.    Костылева Татьяна Анатольевна

               Ильичёв Валерий Иванович

9. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя

Погудина Д.М. от 30.04.2020 № Исорг-20350023-1739-20/1876-20350023 и

внесении изменений в решение 62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым».

Докл.    Бажан Сергей Григорьевич

              Савутин Игорь Юрьевич

10. О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 98 «О структуре Администрации

города Симферополя Республики Крым» и решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя

Республики Крым».

Докл.   Проценко Елена Степановна

Ильичёв Валерий Иванович

11. О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 178 «О порядке

представительства Симферопольского городского совета Республики

Крым».

Докл.   Шевчук Виолетта Владимировна

              Ильичёв Валерий Иванович

12. Об установке памятных объектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Мамедиев Эмиль Дамирович

              Нестеренко Юрий Юрьевич

13. Об установлении границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Береговой» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Осипенко Владимир Валерьевич

              Ильичёв Валерий Иванович

14. О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым объектов:

«Строительство газовых сетей ул. Караимская № 32-30-34» и

«Строительство газовых сетей ул. Козлова №64-104».

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на прием недвижимого имущества (жилых

помещений) из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

16.  О даче согласия на прием недвижимого и движимого имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

17.  О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул. 1 Конной Армии, д. 74 А (общая площадь 107,8 кв. м.).

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул. Железнодорожная, д. 16 (общая площадь 127,6 кв. м.).

Докл.   Паринов Владимир Сергеевич

              Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Сухина Татьяна Ивановна

              Савутин Игорь Юрьевич

21. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 7

им. А.В. Мокроусова с углубленным изучением английского языка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл.   Сухина Татьяна Ивановна

              Савутин Игорь Юрьевич

22. О даче согласия на списание недвижимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.В. Мокроусова с

углубленным изучением английского языка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

Докл.   Сухина Татьяна Ивановна

              Савутин Игорь Юрьевич

23. О даче согласия на списание недвижимого муниципального

имущества  муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.В. Мокроусова с

углубленным изучением английского языка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Сухина Татьяна Ивановна

              Савутин Игорь Юрьевич

 24.  О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл. Симонов Олег Константинович

Савутин Игорь Юрьевич

 25. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                     В.Н. Агеев